
Uchwała Nr LIV/416/2006 
Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 21 czerwca 2006 roku 

 

w sprawie ograniczenia lub zakazu używania jednostek pływających na wybranych akwenach 
wodnych powiatu 

Na podstawie art. 116 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2001 
r., Nr 62, poz. 627 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:, Rada Powiatu Ełckiego uchwala, co następuje:  

§ 1 

1. Celem zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wprowadza się zakaz używania silników spalinowych do napędu 
jednostek pływających, pływających pojazdów mechanicznych o napędzie spalinowym oraz 
instalowania i używania urządzeń nagłaśniających poza pomieszczeniami zamkniętymi tych 
jednostek na jeziorach w powiecie ełckim wymienionych w załączniku Nr 1 do uchwały. 

2. Jeziora, na których w/w zakaz nie obowiązuje wymienione są w załączniku Nr 2 do uchwały. 
3.  Wprowadza się zakaz używania silników spalinowych do napędu jednostek pływających, 

pływających pojazdów mechanicznych o napędzie spalinowym oraz instalowania i używania 
urządzeń nagłaśniających poza pomieszczeniami zamkniętymi tych jednostek na jeziorach 
wymienionych w zał. Nr 2 codziennie w porze nocnej w godz. od 22°° do 6°°. 

§ 2 

Zakazy o których mowa w § 1 nie dotyczą organów: Policji, Straży Pożarnych, Lasów 
Państwowych, Straży Ochrony Przyrody, Państwowej Straży Rybackiej, Społecznej Straży 
Rybackiej, Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego (w sezonie turystycznym), rybackich 
użytkowników wód (w okresie połowów w/g harmonogramu) oraz administratorów wód - w czasie 
wykonywania czynności związanych z ochroną, utrzymaniem bezpieczeństwa i porządku 
publicznego oraz wykonywania zadań gospodarczych. 

§ 3 

Winni naruszenia zakazów ustalonych rozporządzeniem podlegają karze grzywny. Orzeczenie 
następuje w trybie i na zasadach określonych w kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia. 

§ 4 

1. W szczególnych przypadkach Starosta może wydać decyzję wyrażającą zgodę na 
zorganizowanie imprez rozrywkowych związanych z obchodami świąt państwowych lub lokalnych 
na akwenach określonych w § 1 (z wyjątkiem terenów będących rezerwatami przyrody). 

2. W wyjątkowych przypadkach zgodę na odstępstwo od zakazu zawartego w § 1 wydaje 
Starosta. 

§ 5 

Nadzór nad realizacją uchwały oraz ustalenie jednolitego dla całego powiatu sposobu 
oznakowania powierza się Staroście Ełckiemu. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Warmińsko-Mazurskim 
Dzienniku Urzędowym. 

  
§ 7 

  
Traci moc: 



1.      Uchwała Nr XI/61/03 Rady Powiatu w Ełku w sprawie ograniczenia lub zakazu używania 
jednostek pływających na wybranych akwenach wodnych powiatu. 

2.      Uchwała Nr XXXIX/277/05 Rady Powiatu w Ełku z dnia 24 maja 2005 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XI/61/03 Rady Powiatu w Ełku z dnia 25 kwietnia 2003r. w sprawie ograniczenia 
lub zakazu używania jednostek pływających na wybranych akwenach wodnych powiatu. 

3.      Uchwała Nr XLIII/313/05 Rady Powiatu w Ełku z dnia 29 września 2005 r. zmiany Uchwały Nr 
XI/61/03 Rady Powiatu w Ełku z dnia 25 kwietnia 2003r. w sprawie ograniczenia lub zakazu 
używania jednostek pływających na wybranych akwenach wodnych powiatu. 


